UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cao Bằng, ngày     tháng      năm 2024

Số:       / SCT-KC&XTTM

V/v mời tham gia Hội chợ xúc tiến

thương mại sản phẩm OCOP

tỉnh Cao Bằng năm 2024.

Kính gửi: - Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

                - Trung tâm XTTM/KC&XTTM các tỉnh, thành phố.

Năm 2023, Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng đã tổ chức thành công Hội chợ

xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP với sự tham gia của 23 tỉnh, thành trong cả

nước với quy mô 140 gian hàng trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản

phẩm đặc sản các vùng miền. Hội chợ đã tạo nên làn sóng tuyên truyền mạnh mẽ

về sản phẩm OCOP, thu hút lượng lớn khách tham quan và mua sắm. Hội chợ đã

tạo cơ hội cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, các chủ thể sản xuất trong cả nước có

dịp giao thương, học tập, trao đổi kinh nghiệm, quảng bá thương hiệu sản phẩm,

dịch vụ và liên kết hợp tác tiêu thụ sản phẩm rất hiệu quả.

Để tiếp tục phát huy những kết quả đạt được, năm 2024 Uỷ ban nhân dân

tỉnh Cao Bằng tiếp tục tổ chức Hội chợ xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP

nhằm thúc đẩy phát triển các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc sản của mỗi địa

phương. Với tinh thần mở rộng giao lưu, tăng cường hoạt động xúc tiến thương

mại, hỗ trợ quảng bá tiêu thụ sản phẩm, tìm kiếm đối tác hợp tác kinh doanh giữa

doanh nghiệp, HTX trên địa bàn tỉnh Cao Bằng với các địa phương trong cả nước.

Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng trân trọng thông báo và kính mời Sở Công

Thương các tỉnh, thành phố; Trung tâm XTTM/KC&XTTM tham gia gian hàng

trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc sản của địa phương mình tại

Hội chợ với thông tin như sau:

1. Thời gian tổ chức: 05 ngày, từ ngày 01/11/2024 đến ngày 05/11/2024;

khai mạc lúc 19 giờ 30 phút, ngày 01/11/2024.

2. Địa điểm tổ chức: Tại Km 5, phường Đề Thám, thành phố Cao Bằng, tỉnh

Cao Bằng.

3. Quy mô: Dự kiến 120 gian hàng tiêu chuẩn (KT: 3mx3m).

4. Sản phẩm tham gia: Các sản phẩm OCOP; sản phẩm làng nghề, sản phẩm

đặc sản của các địa phương.

5. Kinh phí gian hàng: Các tỉnh, thành phố tham gia gian hàng được hỗ trợ

50% chi phí gian hàng tiêu chuẩn. Ưu tiên các đơn vị đăng ký sớm.

6. Đối tượng tham gia: Văn phòng điều phối nông thôn mới; Sở Nông

nghiệp và PTNT; Sở Công Thương; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Hội Nông

dân; Liên minh Hợp tác xã; Trung tâm Xúc tiến thương mại/KC&XTTM; các tổ

chức xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố; các tổ chức, doanh nghiệp, Hợp tác

xã, Làng nghề, các cơ sở sản xuất kinh doanh.

7. Yêu cầu hồ sơ đăng ký tham gia

- Bản đăng ký tham gia (theo mẫu gửi kèm).

- Bản sao Quyết định thành lập/đăng ký kinh doanh của đơn vị.

- Bản sao các giấy tờ chứng nhận chất lượng sản phẩm, chứng nhận sản phẩm

OCOP của cơ quan có thẩm quyền.

Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng trân trọng đề nghị Sở Công Thương các

tỉnh, thành phố, Trung tâm XTTM/KC&XTTM tham gia và vận động, tổ chức

đoàn doanh nghiệp, cơ sở sản xuất địa phương  tham dự gian hàng tại Hội chợ xúc

tiến thương mại sản phẩm OCOP tỉnh Cao Bằng năm 2024.

Thông tin đăng ký tham gia Hội chợ xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP

tỉnh Cao Bằng năm 2024 gửi về Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh Cao

Bằng, số 104, đường Hoàng Văn Thụ, phường Hợp Giang, thành phố Cao Bằng,

tỉnh Cao Bằng trước ngày 15/10/2024.

* Thông tin chi tiết tham gia Hội chợ mời liên hệ: Văn phòng điều phối nông

thôn mới tỉnh Cao Bằng; Email: vanphongdieuphoicb@gmail.com. Điện thoại:

0946.364.866 - Bà Hoàng Bích Châu;  0866.095.688 - Ông Lô Mạnh Cường.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nông nghiệp &PTNT;

- Ban Tổ chức Hội chợ xúc tiến thương mại sản

phẩm OCOP  tỉnh Cao Bằng năm 2024;

- Lưu: VT.

 Nông Văn Khương

		2024-09-30T11:00:51+0700

		2024-09-30T15:04:29+0700

		2024-09-30T15:04:29+0700

		2024-09-30T15:04:29+0700